



Ramen Narurreis, 88,0g

Japanische Spiralnudeln für Suppe oder Pfannengerichte



Artikelnummer 270.3006	GTIN-Stück 8 713576 273007	GTIN-Verpackung 8 713576 673005	eco-ID 254667	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

TS-Import

Zollrechtliche Herkunft

Japan (JP)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Nudeln: WEIZENmehl, Naturreismehl, Meersalz, Würze: Tapioka Dextrin, Shoyupulver (SOJABohnen, WEIZEN, Meersalz), Meersalz, Hefe Extraktpulver, Gewürze (Knoblauch, Ingwer, weißer Pfeffer), Zwiebel, SESAMöl, Lauchzwiebel, Bambuspulver

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Sesam

keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

500ml Wasser zum Kochen bringen. Füge die Nudeln hinzu und koche sie 4-5 Minuten lang. Boullion hinzufügen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen luftdicht an einem trockenen, dunklen Ort bei Raumtemperatur (max. 20 °C) lagern.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf

enthalten: Gluten, Sesam, Soja, Weizen

nicht enthalten: Lupine, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓





Ramen Narurreis, 88,0g

Japanische Spiralnudeln für Suppe oder Pfannengerichte



Artikelnummer 270.3006	GTIN-Stück  8 713576 273007	GTIN-Verpackung  8 713576 673005	eco-ID 254667	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Instantnudeln mit Brühe
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1223 kJ / 289 kcal
Fett..... 2,6 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g
Kohlenhydrate..... 56,6 g
davon Zucker..... 0 g
Ballaststoffe..... 3,6 g
Eiweiß..... 7,9 g
Salz..... 4,4 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... Alu

Preise und Konditionen

Pfand..... nein